
i boc.cantabria.esPág. 1599

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/2

C
V

E-
20

20
-3

44
3

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3443   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el 
Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/52/2020, de 2 de 
enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1600

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/2

C
V

E-
20

20
-3

44
3

ANEXO I 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

PROTECCIÓN CIVIL 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre 

***4306** 1. ALONSO ANTOLÍN, VIRGINIA 

***2865** 2. ARCOCHA VILLA, FRANCISCO JAVIER 

***1050** 3. ARIAS CONDE, SANDRA 

***7343** 4. BERDEJA GÓMEZ, EDUARDO 

***6742** 5. CABRERA ABENOJAR, MIKEL 

***3574** 6. CAMINO RIVAS, IVÁN 

***7315** 7. CAPA DEL PIÑAL, JUAN 

***8342** 8. CORDERO VENTURA, GABRIEL FELIPE 

***8125** 9. CORDERO VENTURA, GABRIELA MAGDALENA 

***4491** 10. DÍEZ LÓPEZ, PEDRO MANUEL 

***5636** 11. DÍEZ VILLAR, MANUEL ÁNGEL 

***0404** 12. EXPÓSITO ARNAIZ, EDER 

***5132** 13. FERNÁNDEZ SAN EMETERIO, JAVIER 

***7223** 14. GÁNDARA GARCÍA, ALEJANDRO 

***9391** 15. GARCÍA LOMAS, VANESA 

***0563** 16. GÓMEZ PALOMO, JAVIER 

***9636** 17. HOYOS HERRERA, IBAN 

***7379** 18. MARTIN MARLASCA, FERNANDO 

***6277** 19. PÉREZ ECHEVARRÍA, ADRIÁN 

***7424** 20. PÉREZ GÓMEZ, SANTIAGO 

***9151** 21. RODRÍGUEZ CARRILES, MIGUEL 

***5875** 22. ROMERO CASTAÑO, PABLO 

***4623** 23. VARELA GURRIA, JESÚS 

  

  
ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR 
PROTECCIÓN CIVIL 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***3059** 1. CARBAJAL COS, GEMA MÓNICA NO CUMPLE REQUISITOS EXIGIDOS 
ANEXO III 

***7552** 2. CARCEDO ALONSO, MARIA JUDIT TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
DESEMPLEO 

***8163** 3. SAINZ MARTÍNEZ, JOSÉ JOAQUÍN NO CUMPLE REQUISITOS EXIGIDOS 
ANEXO III   

 2020/3443 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:31:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




